

Lagenes budsjett ved sesongslutt

Bakgrunn for saken: I IL Norild har man to alderskull innad i samme lag, og hver sesong flyttes alderskull mellom de ulike lagene. Hvert alderskull har sin egen konto i banken, og ved dugnader deles inntektene mellom de ulike alderskullene etter en fordelingsnøkkel. Ved splitting av alderskull, har det vært vanskelig å få oversikt over hva nytt lag har å rutte med til neste sesong. Derfor er det viktig å få oversikt over aldreskullens økonomi ved sesongslutt. Dette har vært særlig viktig i de tilfellene der man er innvilget støtte fra feks Heia Vadsø, som skal fordeles mellom klubb og lag.

Utredning/konsekvens: At lagene har en god oversikt over egen økonomi er viktig med tanke på planlegging av neste sesong. Hvis lag skal delta på feks Piteå eller Alta-turneringen, koster dette mye penger. Disse midlene må lagene selv innhente. Derfor er det viktig at lagene så raskt som mulig etter sesongslutt får en oversikt over egen økonomi.

Hvert lag skal ha en kasserer/økonomiansvarlig, evt at lagleder/dugnadsansvarlig også har denne rollen. Lagene må selv, gjennom sesongen, ha oversikt over egne inntekter og utgifter, og føre regnskap over dette. Det kan ikke legges til styret å ha kontroll på hvert lag sin økonomi gjennom sesongen, og styret kan heller ikke føre budsjett og regnskap for hvert enkelt lag.

Styret ser at det kan være en utfordring for lagene å ha en god oversikt over utgifter som knytter seg til kostnader som skal fordeles mellom flere lag - feks transport der flere lag reiser sammen. Da deles kostnadene gjerne opp per spiller(feks hvis G13 reiser med 20 spillere, og J13 reiser med 12. Da skal G13 ha en større del av utgiften). Man ser at utfordringer kan oppstå hvis det går lang tid før man får fordelt kostnader, og lagene ved ny sesong ikke har oversikt over hva de har av tilgjengelige midler.

Styrets forslag til vedtak: Styret skal, så snart det lar seg gjøre, sende oversikt over tilgjengelige midler på hvert alderskull etter endt sesong. Ved utgifter som skal fordeles mellom lag, og der deler av utgiftene dekkes av feks klubb eller andre støtteordninger, skal utgiftene fordeles så raskt som mulig. Lagene er selv ansvarlige for å sende inn oversikt over antall spillere/deltakere som utgiften skal fordeles mellom.

Det presiseres at lagene selv er ansvarlige for å føre regnskap på inntekter og utgifter gjennom sesongen, dette er ikke styrets oppgave.